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Ny rapport: Nasjonal turistveg Rondane og Varanger bidrar til økt lokal verdiskaping 
 

Nasjonal turistveg Rondane og Varanger har positiv effekt på lokal verdiskaping. Det slår en ny 
undersøkelse fast etter at man har målt næringsøkonomiske effekter langs de to strekningene. 
 
Statens vegvesens turistvegsatsing skal stimulere til økt reiseliv gjennom gode opplevelser av moderne 
arkitektur i storslått norsk natur. Det overordnede målet med Turistvegprogrammet er å styrke næringslivet i 
distriktene.  
 
Rapporten 
Rapporten «Effektmåling av Nasjonale turistveger - Lokaløkonomiske effekter av de nasjonale turistvegene 
Rondane og Varanger» viser at dette skjer. Analyseselskapet Menon Economics dokumenterer at 
reiselivsbedrifter langs de to turistvegene har hatt en merkbart sterkere verdiskaping enn sammenlignbare 
referansegrupper regionalt. 
 
Rapporten er gjennomført på oppdrag av Statens vegvesen og bygger på analyserte regnskapstall fra bedrifter 
langs de to turistvegstrekningene.  
 
Rondane. 
Rapporten konkluderer med at Nasjonal turistveg Rondane med stor sannsynlighet har økt verdiskapingen til 
reiselivsbedrifter langs traseen. Bedriftene har hatt en vekst som er over dobbelt så sterk som lignende bedrifter 
i distriktet på Østlandet og i hele landet for øvrig. 
 
I løpet av en ti-årsperiode frem til 2015 hadde en samlet reiselivsnæring i Rondane mer en doblet sin 
verdiskaping, ifølge rapporten: «Dette tyder på at arkitekturen og oppmerksomheten har skapt positive 
virkninger for lokalt reiseliv» sier rapporten. Langs Nasjonal turistveg Rondane er 39 bedrifter analysert. 
 
Varanger 
Rapporten konkluderer med at Nasjonal turistveg Varanger har økt verdiskapingen til reiselivsbedrifter langs 
traseen. I perioden 2010 til 2015 har reiselivsbedriftene langs Nasjonal turistveg Varanger hatt en 
verdiskapingsvekst på 15 prosent i året, hvilket rapporten karakteriserer som en «svært sterk» utvikling. 
Veksten har vært høyere enn hos tilsvarende referansebedrifter i Finnmark og Nord-Norge. Langs Nasjonal 
turistveg Varanger er 44 bedrifter analysert. 
 
 
Kontakt: 
Per Ritzler - Media og Internasjonale kontakter, Statens vegvesen, Turistvegseksjonen. 
Tel: 91 10 44 80.  Mail: per.ritzler@gmail.com  / per.ritzler@vegvesen.no  
 
www.nasjonaleturistveger.no 
 
Attraksjonen Nasjonale turistvegar er 18 køyreturar gjennom praktfull norsk natur der opplevinga blir styrka 
med nyskapande arkitektur og tankevekkande kunst. Turistvegane går gjennom varierte område med unike 
naturkvaliteter, langs kyst, fjord, fjell og foss. 
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